

12 kwietnia 2017



Na termomodernizację świętokrzyskich firm

Ponad 16 milionów złotych trafi do świętokrzyskich przedsiębiorców na zakup energooszczędnych urządzeń i linii technologicznych oraz na termomodernizację budynków produkcyjnych. Pieniądze pochodzą z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020. Zarząd Województwa rozstrzygnął właśnie kolejny konkurs dedykowany firmom z regionu. Unijne dotacje otrzyma 29 projektów zgłoszonych przez świętokrzyski biznes.

O dofinansowanie swoich projektów w ramach RPO, działania „Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w przedsiębiorstwach”, mogły się ubiegać mikro, małe i średnie firmy z terenu województwa świętokrzyskiego. Do ich dyspozycji Zarząd Województwa postawił 40 mln zł. Przedsiębiorcy mogli wnioskować m.in. o dofinansowanie zakupu energooszczędnych maszyn, urządzeń i linii technologicznych oraz o termomodernizację budynków produkcyjnych.

Na ogłoszony konkurs wpłynęły 53 wnioski, z których po ocenie formalnej i merytorycznej do dofinansowania skierowanych zostało 29 projektów. Do przedsiębiorców trafi w sumie 16 mln 316 tys. złotych. Dzięki dotacjom zrealizują inwestycje o wartości ponad 34 miliony złotych. Pieniądze z RPO chcą przeznaczyć głównie na termomodernizację budynków i budowę instalacji OZE.

I tak np. firma PH Metalowiec z Ostrowca Świętokrzyskiego zamierza kompleksowo zmodernizować hale produkcyjne, by zmniejszyć zapotrzebowanie na energię cieplną i elektryczną (dotacja w ramach konkursu - 822 tys. zł). Efektywność energetyczną zajmowanych budynków zamierza poprawić również Odlewnia Ostrowiec, która otrzyma na ten cel 368 tys. zł dotacji z RPO oraz EKO-Zakład Przerobu Agrobiomasy z Chmielnika, który na termomodernizację budynku oraz zastosowanie energooszczędnej technologii produkcji wraz z wykorzystaniem OZE otrzyma dofinansowanie w wysokości 1 mln 313 tys. zł. W ramach rozstrzygniętego konkursu unijną dotację (1,002 mln zł) m.in. otrzyma także Centrum Medyczne „Zdrowie” w Kielcach - na projekt pod nazwą „Podniesienie efektywności energetycznej poprzez przeprowadzenie termomodernizacji budynku oraz pozyskanie energii z kolektorów na potrzeby ciepłej wody użytkowej”.

Ponieważ w rozstrzygniętym właśnie konkursie nie udało się rozdysponować wszystkich pieniędzy postawionych do dyspozycji beneficjentów, dlatego Zarząd ogłaszać będzie kolejny nabór w działaniu „Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w

przedsiębiorstwach”.